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Sejmowa komisja sprawiedliwości i praw człowieka opowiedziała
się  w  środę  za  odrzuceniem  projektu  ustawy  komitetu  Stop
Aborcji. Wnioski o odrzucenie projektu zaostrzającego przepisy
dotyczące aborcji złożył Witold Czarnecki z PiS oraz grupa
posłów PO.

„My podkreślamy jedno: to nie jest nasz projekt, my się nie
zgadzamy na karanie kobiet, to nigdy nie było naszym zamiarem.
Mieliśmy jasne sygnały Kościoła, że również nie podziela tego
radykalnego punktu widzenia. Przygotowujemy rozwiązania, które
będą do przyjęcia przez obie strony” — powiedział szef klubu
PiS, wicemarszałek Ryszard Terlecki.

Jakie  będą  dalsze  losy  projektu?  „Teraz  projekt  wraca  na
głosowanie na posiedzenie plenarne Sejmu. Sejm w całej izbie
wypowie się za tym projektem — albo skieruje go ponownie do
komisji, albo go odrzuci. Jak go odrzuci — projektu już nie
ma. A jak nie odrzuci, to będziemy mieć taki cyrk jak dziś” —
wyjaśnił  Marek  Suski  z  PiS.  Poseł  zapowiedział,  że
konsekwentnie będzie głosował przeciwko karaniu kobiet, „czyli
za odrzuceniem tego projektu”, a jego koledzy „zgodnie z swoim
sumieniem”.

Z kolei była premier Polski Ewa Kopacz twierdzi, że rządząca
obecnie  w  kraju  partia  przestraszyła  się  skali
poniedziałkowego  Czarnego  Protestu.  „Dzisiaj  posłowie  PiS
schowali swoje sumienie do kieszeni, nie dlatego, że tu się
toczyły potyczki, tylko, że przestraszyli się tych kobiet,
które wyszły na ulice” – oceniła po posiedzeniu komisji Ewa
Kopacz  (PO).  „Dzisiaj  dziękujemy  wszystkim  kobietom,  które
protestowały, które z taką determinacją broniły swojego prawa
do wyboru i broniły prawa do wolności” – dodała. Jej zdaniem,
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teraz  cała  opozycja  powinna  się  zjednoczyć  przeciwko  temu
projektowi.

Do  krytyki  PiS  przyłączyli  się  też  przedstawiciele  innych
partii.  „Widzimy,  że  PiS  się  pogubiło  i  właściwie  trudno
powiedzieć, czy popierają zaostrzenie tego prawa, czy nie. Nie
mają  zdania.  To  partia,  która  działa  na  zasadzie
populistycznych haseł, które trafiają do wyborców. PiS staje
się niewyrazisty” — powiedział Jakub Stefaniak z PSL.

Jak poinformowały polskie media, na dzisiaj rano zwołano pilne
posiedzenie  klubu  PiS  w  tej  sprawie  z  udziałem  prezesa
Jarosława Kaczyńskiego.
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